Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа №5 города Лесосибирска»

(МБОУ «ООШ № 5»)

	     Приказ

	12.09.2018 г.
	                        г. Лесосибирск
	                    № 01-04-289

«О проведении школьного

 этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2018 - 2019 учебном году»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников»,   письмо министерства образования Красноярского края от 30.08.2018г. №75-9436 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях для дошкольного и муниципального этапов»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 13 сентября по 17 октября 2018 г. по следующим общеобразовательным предметам:

Русский язык, литература

Английский язык

Математика,  физика, информатика
История, обществознание
Химия, биология, география
Физическая культура, ОБЖ, технология, экономика, МХК, право, астрономия, экология
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа олимпиад в следующем составе:

Зимареву Н. С., заместителя директора по УВР,
Мухаматшину А. К., ответственная за базу данных «одаренные дети»,
 Аминаеву Н. В., ответственная за работу с одаренными детьми,

3. Зимареву Н. С., заместителя директора по УВР, назначить ответственной  за организацию и проведение школьного этапа всероссийских предметных олимпиад школьников в 2018 – 2019 учебном году.

4. Аминаевой Н. В., ответственной за работу с одаренными детьми, организовать сбор заявлений  родителей и заполнение итоговых протоколов по предметам;

5.  Мухаматшину А.К., педагога-библиотекаря, назначить ответственной за заполнение  электронной базы данных.
6. Романовой В. В., педагогу-организатору, разместить информацию о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады на сайте ОУ, опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательного учреждения в течение 3 дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету.

7. Классным руководителям 5 – 9 классов обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде до 13 сентября 2018 г.

8. Педагогам – предметникам обеспечить тиражирование, хранение работ участников школьного этапа, а также заполнение протоколов по каждому предмету в соответствием с Приложение 2.

9. Для проведения олимпиады определить предметные комиссии следующим образом:

I.Олимпиада по русскому языку и литературе:    Дреева Г.Н. – председатель комиссии

                                                                                         Зайцева Л.Ю. – член комиссии

                                                                                         Михайлова М.А. –член комиссии.

II.  Олимпиада по математике, физике, экономике:            Качурина Т.В. –председатель комиссии

         Михайлова Н. С. -  член комиссии

                                                        Зайцева Н.Ю. – член комиссии
 III. Олимпиада по истории, обществознанию, праву:   Дреева Г. Н. – председатель комиссии
                                                                                             Почекутов С. И. – член комиссии
                                                                                             Армаш Н.А. – член комиссии

IV. Олимпиада по английскому языку:

   Зимарева Н.С. – председатель комиссии

   Козлова И.А. – член  комиссии

   Аминаева Н.В. – член комиссии

V. Олимпиада по химии, биологии, географии, экологии, астрономии:

Качурина Т. В.  - председатель комиссии

Шелудько Л.А. – член комиссии

                                                                                                    Писарева Н. А.  - член комиссии

VI. Олимпиада по  ОБЖ, технологии:          Троицкая О.К.-  председатель комиссии.

                                                                          Романова В.В. – член комиссии

                                                        Шелудько Л.А. – член комиссии

VII. Олимпиада по физической культуре:     Троицкая О. К. - председатель комиссии

          Павлов А. В. - член комиссии

          Рассказчиков Д. Н. – член комиссии

VIII. Олимпиада по информатике:
          Качурина Т.В. - председатель комиссии

          Михайлова Н. С. - член комиссии

          Абрамов А. Р. - член комиссии
 IX. Олимпиада по МХК:

          Троицкая О. К. - председатель комиссии

          Лукомская М. А. - член комиссии

          Мельникова Н. В. - член комиссии

4.  Провести олимпиады в соответствии с  утвержденным графиком. (Приложение 1)

5.  Аминаевой Н. В., ответственной за работу с одаренными детьми, представить отчет по итогам  олимпиады в МУ «МИМЦ».
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР,   Зимареву Н. С.

Директор  школы:

Н. А. Попова

Приложение 1

График проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по   общеобразовательным предметам
2018 - 2019 учебного года
в МБОУ «ООШ №5»
	№
n\n
	Дата
	Время
	День недели
	Предмет

	1.
	13сентября
	9:00
	четверг
	Право

	2.
	14 сентября
	9:00
	пятница
	Информатика

	3.
	17 сентября
	9:00
	понедельник
	МХК

	4.
	18 сентября
	9:00
	вторник
	Экономика

	5.
	19 сентября
	9:00
	среда
	ОБЖ

	6.
	20 сентября
	9:00
	четверг
	Астрономия

	7.
	21 сентября
	9:00
	пятница
	Технология

	8.
	24 сентября
	9:00
	понедельник
	Физическая культура

	9.
	25 сентября
	9:00
	вторник
	Экология

	10.
	26 сентября
	9:00
	среда
	Английский язык

	11.
	27 сентября
	9:00
	четверг
	География

	12.
	28 сентября
	9:00
	пятница
	История

	13.
	1 октября
	9:00
	понедельник
	Немецкий язык

	14.
	2 октября
	9:00
	вторник
	Русский язык

	15.
	8 октября
	9:00
	понедельник
	Физика

	16.
	9 октября
	9:00
	вторник
	Химия

	17.
	10 октября
	9:00
	среда
	Литература

	18.
	11 октября
	9:00
	четверг
	Обществознание

	19.
	12 октября
	9:00
	пятница
	Математика

	20.
	16 октября
	9:00
	вторник
	Биология

	21.
	17 октября
	9:00
	среда
	Китайский, французский, испанский, итальянский языки

Приложение 2
ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам   МБОУ «ООШ № 5»

предмет___________________________

Дата проведения: __________2018 г.

	Ф.И.О.

(полностью)
	Должность

	Председатель жюри

	Члены жюри

	№ п/п
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Класс
	Результат

(балл)
	Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:

     (м.п.)

      (подписи)